
2025 - N° 052 Ribeira do Amparo / BA - quinta-feira, 6 de novembro de 2025

SUMÁRIO
•   HOMOLOGAÇÃO E AJUDICAÇÃO
•   EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2025



 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 035/2025 

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Ribeira do Amparo, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação 

nº. 035/2025, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, com 

fundamento no disposto na Lei 14.133/2021, ADJUDICAR o procedimento 

licitatório, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA, sendo 

vencedora a empresa GALTRANS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº42.321.078/0001-58, com valor global de R$ 

115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais), por ter apresentado 

menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, ADJUDICO a licitante vencedora nos termos exigidos na 

lei reguladora e no edital da licitação, os direitos 

alcançados.                        

 

 

Ribeira do Amparo/Bahia, 06 de novembro de 2025. 

 

 

Jair Jackson Amaral do Nascimento 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 003/2025-SRP 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 035/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Ribeira do Amparo, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do Processo de licitação nº. 035/2025, 

na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, com fundamento no 

disposto na Lei 14.133/2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA CÂMARA DE VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA, sendo vencedora 

a empresa GALTRANS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº42.321.078/0001-58, com valor global de R$ 115.200,00 

(cento e quinze mil e duzentos reais), por ter apresentado menor preço 

deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 

HOMNOLOGO a licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora 

e no edital da licitação, os direitos 

alcançados.                        

 

 

Ribeira do Amparo/Bahia, 06 de novembro de 2025. 

 

 

 

Antônio Jorge de Cerqueira 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

EXTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA DE VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO, Estado da Bahia, 

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ n.º 04.709.745/0001-

85, resolve registrar os preços da empresa GALTRANS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº42.321.078/0001-58, com sede na Avenida Rodolfo Mendes Lins, n° 104, lote 

43, quadra 02, Jequitiba, Conde/Bahia, CEP 48.300-000, representada neste ato 

pelo Srª. Josemeire Leal Santos, inscrito no CPF/MF sob o n.º ***.979.375-**, 

doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela 

alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do 

Pregão eletrônico n° 003/2025, com abertura em 27/10/2025, homologado em 

06/11/2025, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no 

que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro 

de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados 

de R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais), com os seguintes valores 

unitários: 

Item Descrição I Lcç. de veiculos 

de pequeno e médio porte Und 

Qtd de 

Veiculos Vlr. Unit. Vlr. Mesal  Mês Vlr. Total  

1 

Veículo tipo passeio, 

capacidade 05 (cinco) 

passageiros, 04 (quatro) 

portas, Câmbio manual 05 

marchas ou automático, 

potência mínima 84 CV. 

Altura:1.471/Largura:1.751/C

omprimento: 4.074 e entre 

eixos 2.566, Combustível tipo 

Flex (Gasolina/Álcool), ano 

de fabricação/modelo não 

inferior a 2022; cor sólida; 

ar condicionado quente e 

frio; direção eletrica; Kit 

Multimídia, alarme; rádio 

am/fm; vidros e travas 

elétricas nas quatro portas; 

cintos de segurança de 03 

(três) pontos; proteção para 

motor; freio abs, airbag 

lateral e passageiros, jogo 

de tapetes e demais 

equipamentos exigidos pelo 

Código Nacional de Trânsito. 

(COM MOTORISTA). 

Mensal  2 
R$ 

4.800,00 
R$ 9.600,00 12 

R$ 

115.200,00 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE 

VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA 

 

Vigência: 12 (doze) meses. Antônio Jorge Cerqueira – Presidente da Câmara 

Municipal. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2025 

 

Pregão Eletrônico nº 003/2025. Processo Administrativo nº 035/2025 e Contrato de 

Prestação de Serviços nº 032/2025. Contratante: Câmara Municipal de Ribeira do 

Amparo. Contratada: GALTRANS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº42.321.078/0001-58 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA. O valor  do 

contrato é de R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais). Amparo Legal: 

Lei 14.133/2021. Vigência: 06/11/2025 a 06/11/2026. Ribeira do Amparo/Bahia, 06 de 

novembro de 2025. Antônio Jorge Cerqueira – Presidente da Câmara Municipal. 

 

Item Descrição I Lcç. de veiculos 

de pequeno e médio porte Und 

Qtd de 

Veiculos Vlr. Unit. Vlr. Mesal  Mês Vlr. Total  

1 

Veículo tipo passeio, 

capacidade 05 (cinco) 

passageiros, 04 (quatro) 

portas, Câmbio manual 05 

marchas ou automático, 

potência mínima 84 CV. 

Altura:1.471/Largura:1.751/C

omprimento: 4.074 e entre 

eixos 2.566, Combustível tipo 

Flex (Gasolina/Álcool), ano 

de fabricação/modelo não 

inferior a 2022; cor sólida; 

ar condicionado quente e 

frio; direção eletrica; Kit 

Multimídia, alarme; rádio 

am/fm; vidros e travas 

elétricas nas quatro portas; 

cintos de segurança de 03 

(três) pontos; proteção para 

motor; freio abs, airbag 

lateral e passageiros, jogo 

de tapetes e demais 

equipamentos exigidos pelo 

Código Nacional de Trânsito. 

(COM MOTORISTA). 

Mensal  2 
R$ 

4.800,00 
R$ 9.600,00 12 

R$ 

115.200,00 

 


